
                                           ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
    ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 46/2012

Στην  Αθήνα  σήμερα  Τετάρτη  07  Μαρτίου  2012   και  ώρα  10.00π.μ.,  συνήλθε  στην 
Πρυτανεία του Γ.Π.Α, το Πρυτανικό Συμβούλιο,  που συγκροτήθηκε βάσει των με αριθμό πρωτ.: 
6171/28.09.2011,  7143/01.11.2011 & 8372/19.12.2011 Πράξεων συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Κωνσταντίνος Φεγγερός  ,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος,
2. Επαμεινώνδας Παπλωματάς  ,   Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού,  ως 

μέλος, 
3. Γεώργιος  Παπαδάκης  ,  Αντιπρύτανης  Οικονομικού  Προγραμματισμού  και  Ανάπτυξης,  ως 

μέλος, 
4. Ελισσάβετ Χατζημπάρμπα  ,    Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού για θέματα αρμοδιότητάς 

της, ως μέλος, 
5. Παναγιώτα Καλυβά  ,   Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικού, για θέματα αρμοδιότητάς της, ως 

μέλος, (απούσα) 
6. I  ωάννης  Καλπουζάνης  ,    Αναπληρωτής  Προϊστάμενος της  Δ/νσης  Σπουδών  &  Φοιτητικής 

Μέριμνας, για θέματα αρμοδιότητάς του, ως μέλος,
7. Καλλιόπη Γαβαλά  ,    Αναπληρώτρια  Εκπρόσωπος  Διοικητικού  Προσωπικού,  (μετέχει  χωρίς  

δικαίωμα ψήφου και μόνο επί θεμάτων Διοικητικού Προσωπικού)
8. Ταρίκ Δημητρίου Χαμάντ  ,   Φοιτητής,  Εκπρόσωπος των Φοιτητών .

Στη  συνεδρίαση  παρέστη  ως  Γραμματέας  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  η  κα  Πόπη  Μπάκα, 
Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε απαρτία.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Έγκριση-οριστικοποίηση  εκλογικών  καταλόγων  για  την  ανάδειξη  των  Καθηγητών-
Εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Γ.Π.Α.

2. Άδειες προσωπικού.
3. Αναγνώριση προϋπηρεσίας Υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ.
4. Τοποθετήσεις προσωπικού.
5. Αρμοδιότητες υπευθύνων κτηρίων.
6. Σχετικά με αίτημα Υπαλλήλου του Γ.Π.Α.
7. Ορισμός  μελών  επιτροπής  εργασίας  για  την  ίδρυση  του  Παραρτήματος  Γ.Π.Α.  στα 

Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα.
8. Αιτήματα για παραχώρηση χώρων του Ιδρύματος για διεξαγωγή εκδηλώσεων.
9. Έγκριση χρήσης του λογότυπου του Γ.Π.Α. σε ερευνητικά προγράμματα.
10. Παράταση  ανανέωσης  ηλεκτρονικής  εγγραφής  εαρινών  εξαμήνων  Ακαδημαϊκού  έτους 

2011-12.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.07.03.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 1



11. Σχετικά με προβλήματα που ανέκυψαν λόγω της μη πραγματοποίησης της εξεταστικής του 
Σεπτεμβρίου 2011 εξαιτίας των καταλήψεων.

12. Έγκριση εκπαιδευτικών εκδρομών.

ΘΕΜΑ 1  ο  :          Έγκριση-οριστικοποίηση εκλογικών καταλόγων για την ανάδειξη των Καθηγητών-  
Εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Γ.Π.Α.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α, αφού έλαβε υπόψη:

α) τις διατάξεις της αριθ. Φ.122.1/311/125673α/Β2 (Φ.Ε.Κ. 2503/2011 τ.Β΄),απόφασης της Υπουργού 
Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων. 

β) το από 28.02.2012 έγγραφο του Προέδρου της Οργανωτικής Επιτροπής, Καθηγητή κ. Γ. Ζέρβα, 
προς τη Πρυτανεία του Γ.Π.Α. σύμφωνα με το οποίο οι εκλογές για την ανάδειξη των Καθηγητών - 
Εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Γ.Π.Α. θα διεξαχθούν την Τριτη 27 Μαρτίου  
2012 και ζητά τη χορήγηση των εκλογικών καταλόγων.

γ) το με αριθ. πρωτ. 1589/07.03.2012 έγγραφο της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικού, με το 
οποίο διαβιβάστηκαν οι εκλογικοί κατάλογοι που καταρτίσθηκαν από τη Διεύθυνση για την ανάδειξη 
των Καθηγητών - εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Γ.Π.Α.

αποφασίζει
 εγκρίνει και οριστικοποιεί τους εκλογικούς καταλόγους όπως αυτοί συντάχθηκαν από τη 
Διεύθυνση Διοικητικού του Γ.Π.Α. (επισυνάπτονται) για την ανάδειξη των Καθηγητών - Εσωτερικών 
μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 2  ο  :          Άδειες προσωπικού.  

Εγκρίθηκαν  όλες  οι  άδειες  μετακινήσεων  των  κάτωθι:  κ.  Γεώργιου  Βλάχου,  κ.  Ελένης 
Παπάζογλου,  κ. Σπυρίδωνα Παραμυθιώτη,  κ. Στέλλας Φανού,  κ. Κων/νας Κατσιμπρινάκη,  κ. 
Κων/νου  Παππά,  κ.  Εμμανουήλ  Ψωμιάδη,  κ.  Ελένης  Πάνου, κ.  Αντώνιου  Μυστριώτη,  κ. 
Γεώργιου  Θεοδωρόπουλου,  κ.  Γεράσιμου  Αράπη,  κ.  Χρήστου  Καραβίτη,  κ.  Γεώργιου 
Αλεξόπουλου, κ. Γεώργιου Κοτσερίδη.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

 Το με ημερομηνία 17.02.2012 έγγραφο της κ. Ευθυμίας Τσακαλίδου, Δ/ντριας του Εργ/ριου 
Γαλακτοκομίας, ενέκρινε την άδεια απουσίας του κ. Θοδωρή Πάσχου, μέλος Ε.Τ.Ε.Π., από 
την κανονική του άδεια του έτους 2011 στις 24.02.2012.

 Το με ημερομηνία 16.02.2012 έγγραφο της κ. Ευθυμίας Τσακαλίδου, Δ/ντριας του Εργ/ριου 
Γαλακτοκομίας, ενέκρινε την άδεια απουσίας της κ. Δήμητρας Κυτίνου, μέλος ΕΤΕΠ., από 
την κανονική της άδεια του έτους 2011 στις  20.02.2012. 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.07.03.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 2



 Το με ημερομηνία 01.03.2012 έγγραφο της κ. Ευθυμίας Τσακαλίδου, Δ/ντριας του Εργ/ριου 
Γαλακτοκομίας, ενέκρινε την άδεια απουσίας της κ. Δήμητρας Κυτίνου, μέλος ΕΤΕΠ., από 
την κανονική της άδεια του έτους 2012 στις  02.03.2012. 

 Το με ημερομηνία 20.02.2012 έγγραφο της κ. Ευθυμίας Τσακαλίδου, Δ/ντριας του Εργ/ριου 
Γαλακτοκομίας, ενέκρινε την άδεια απουσίας της κ. Ευαγγελίας Ζωϊδου, μέλος ΕΕΔΙΠ, από 
την κανονική της άδεια του έτους 2011 στις  21 & 22.02.2012. 

 Το με ημερομηνία 15.02.2012 έγγραφο της κ. Νίκης Χρονοπούλου, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ 
Μηχανικού, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής άδειας της, του έτους 2011, 
μέχρι τέλος Απριλίου 2012.

 Το με ημερομηνία  15.02.2012 έγγραφο του  κ. Δημήτριου Παναγιωτόπουλου,  Υπαλλήλου 
κλάδου ΠΕ Αρχειονόμων, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής άδειας του, του 
έτους 2011, μέχρι τέλος Απριλίου 2012.

 Το με ημερομηνία 14.02.2012 έγγραφο του κ. Αλέξανδρου Σιδερίδη, Καθηγητή, ενέκρινε τη 
παράταση  της  χρήσης  της  κανονικής  άδειας  του  έτους  2011  της  κ.  Χριστίνας 
Παπαδοπούλου, Υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, μέχρι 20 Απριλίου 2012.

 Το με  ημερομηνία  10.02.2012 έγγραφο της  κ. Ελένης  Θηβαίου,  Υπαλλήλου κλάδου ΤΕ 
Τεχνολόγων Γεωπονίας,  ενέκρινε  τη παράταση της χρήσης της  κανονικής  άδειας  της,  του 
έτους 2011, μέχρι τέλος Απριλίου 2012.

 Το με ημερομηνία 10.02.2012 έγγραφο της κ. Μαρίας Μαραντίδου, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ 
Γεωπόνων, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής άδειας της, του έτους 2011, μέχρι 
τέλος Απριλίου 2012.

 Το με ημερομηνία 10.02.2012 έγγραφο της κ. Μαρίας-Ελένης Φρέσκου, Υπαλλήλου κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής άδειας της, του 
έτους 2011, μέχρι τέλος Απριλίου 2012.

 Το  με  ημερομηνία  16.02.2012 έγγραφο  του  κ. Σπυρίδωνα  Παραμυθιώτη,  Υπαλλήλου 
κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής άδειας του, του έτους 
2011, μέχρι τέλος Μαρτίου 2012.

 Το  με  ημερομηνία  21.02.2012 έγγραφο  του  κ. Ηλία  Γεράκου,  Υπαλλήλου  κλάδου  ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής άδειας του, του 
έτους 2011, μέχρι τέλος Μαρτίου 2012.

 Το με ημερομηνία 21.02.2012 έγγραφο του κ. Στυλιανού Δεληγεώργη, Καθηγητή, ενέκρινε 
τη  παράταση  της  χρήσης  της  κανονικής  άδειας  του  έτους  2011  της  κ.  Φωτεινής 
Παπαδοπούλου, Υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, μέχρι 30.04.2012.

 Το με ημερομηνία 20.02.2012 έγγραφο της κ. Αιμιλίας-Ελένης Νικολοπούλου, Υπαλλήλου 
κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής άδειας της, του έτους 
2011, μέχρι τέλος Απριλίου 2012.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.07.03.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 3



 Το με  ημερομηνία  28.02.2012 έγγραφο της  κ. Ιωάννας  Ζορμπά,  Υπαλλήλου κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής άδειας της, του 
έτους 2011, μέχρι τέλος Απριλίου 2012.

 Το με ημερομηνία 29.02.2012 έγγραφο της κ. Ευρυδίκης Σπυροπούλου, Υπαλλήλου κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής άδειας της, του 
έτους 2011, μέχρι τέλος Απριλίου 2012.

 Το με ημερομηνία 01.03.2012 έγγραφο του κ. Ευάγγελου Κυρίτση, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ 
Περιβάλλοντος, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής άδειας του, του έτους 2011, 
μέχρι τέλος Απριλίου 2012.

 Το  με  ημερομηνία  20.02.2012 έγγραφο  της  κ. Αδαμαντίας  Αριστοπούλου,  Υπαλλήλου 
κλάδου ΠΕ Χημικών Μηχανικών, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής άδειας 
της, του έτους 2011, μέχρι τέλος Απριλίου 2012.

 Το με ημερομηνία  17.02.2012 έγγραφο της  κ. Θεώνης Αναστοπούλου,  Υπαλλήλου κλάδου 
ΠΕ Γεωπονικού, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής άδειας της, του έτους 2011, 
μέχρι τέλος Μαρτίου 2012.

 Το με ημερομηνία  21.02.2012 έγγραφο του  κ. Αθανάσιου Μακρανδρέου, Μέλους ΕΕΔΙΠ, 
ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής άδειας του έτους 2011 του κ. Αλέξανδρου 
Λεκατσά, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, μέχρι τέλος Μαρτίου 2012.

 Το με ημερομηνία  21.02.2012 έγγραφο του  κ. Αθανάσιου Μακρανδρέου, Μέλους ΕΕΔΙΠ, 
ενέκρινε  τη παράταση της χρήσης της κανονικής  άδειας του έτους  2011 του  κ. Χρήστου 
Παπαδά, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, μέχρι τέλος Μαρτίου 2012.

 Το με ημερομηνία 21.02.2012 έγγραφο του κ. Γεώργιου Παπαγεωργίου, Υπαλλήλου κλάδου 
ΠΕ Χημικών Μηχανικών, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής άδειας του έτους 
2011 των  κ. κ. : Γρηγόριο Ιωαννίδη, Γεώργιο Χρονόπουλο, Γεώργιο Παπαγεωργίου και 
Νικόλαο Γρατσώνη, μέχρι τέλος Απριλίου 2012.

 Το  με  ημερομηνία  15.02.2012 έγγραφο  της  κ. Σοφίας  Λένη,  Υπαλλήλου  κλάδου  ΠΕ 
Μηχανικών, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής άδειας του έτους 2011 του κ. 
Ευστράτιου Σπυρέλη,  Υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Σχεδιαστών μέσω Συστημάτων Η/Υ, μέχρι 
τέλος Απριλίου 2012.

 Το  με  ημερομηνία  15.02.2012 έγγραφο  της  κ. Σοφίας  Λένη,  Υπαλλήλου  κλάδου  ΠΕ 
Μηχανικών, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής άδειας της, του έτους 2011, 
μέχρι τέλος Απριλίου 2012.

 Το με ημερομηνία  05.03.2012 έγγραφο της  κ. Αδριανής Ψαθοπούλου, Υπαλλήλου κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής άδειας της, 
του έτους 2011, μέχρι τέλος Απριλίου 2012.

 Το με ημερομηνία  06.03.2012 έγγραφο της  κ. Αλεξίας Γιαννουζάκου, Υπαλλήλου κλάδου 
ΠΕ Γεωπόνων, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής άδειας της, του έτους 2011, 
μέχρι τέλος Απριλίου 2012.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.07.03.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 4



 Το με ημερομηνία 06.03.2012 έγγραφο του κ. Γεώργιου Αλεξόπουλου, Υπαλλήλου κλάδου 
ΠΕ Γεωπόνων, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής άδειας του, του έτους 2011, 
μέχρι τέλος Απριλίου 2012.

 Το  με  ημερομηνία  06.02.2012 έγγραφο  του  κ.  Αθανάσιου  Χούντα, Επιστημονικού 
Υπεύθυνου,  ενέκρινε  τη  συμμετοχή  της  κας  Ιωάννας  Σκαλτσά,  Υπαλλήλου  κλάδου  ΠΕ 
Γεωπόνων, στις 09.02.2012  στην ημερίδα  με θέμα «Πράσινη πόλη ανάσα στην κρίση» στα 
πλαίσια δραστηριοτήτων του προγράμματος ΕΣΠΑ, «Γραφείο Διασύνδεσης Γ.Π.Α.», που θα 
πραγματοποιηθεί  στο  Πνευματικό  κέντρο  του  Δήμου  Αθηναίων.  Η  μετακίνηση  θα  γίνει 
αδαπάνως για το Ίδρυμα.

 Το  με  ημερομηνία  14.02.2012 έγγραφο  της  κ.  Θελξιόπης  Χατζηαντωνίου, Υπαλλήλου 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ενέκρινε την άδεια απουσίας της από 18.06.2012 έως 
22.06.2012,  προκειμένου  να  συμμετάσχει  στο  σεμινάριο  με  τίτλο  «Βελτίωση  δεξιοτήτων 
επικοινωνίας, ομαδικής συνεργασίας, διαχείρισης συγκρούσεων & κρίσεων» που διοργανώνει 
το ΕΚΔΔΑ. Η μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως για το Ίδρυμα.

To Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α., αφού έλαβε υπόψη το με ημερομηνία 15.02.2012 
σχετικό αίτημα της κ. Μ. Κανινή, Συντονίστριας Έργου ΒΚΠ/Γ.Π.Α.

αποφασίζει,

συμφωνεί ως προς τη διοργάνωση του 21ου  Πανελληνίου Συνεδρίου Ακαδημαϊκών Βιβλιοθηκών στις 
18-19 Οκτωβρίου 2012, σε συνεργασία με το Οικονομικό Παν/μιο Αθηνών, το Παν/μιο Πειραιώς και 
το Χαροκόπειο Παν/μιο.

Η οικονομική ενίσχυση του εν λόγω συνεδρίου εκ μέρους του Γ.Π.Α. ανέρχεται  σε 1.000 
Ευρώ.

Επίσης θα πρέπει να διερευνηθεί  η δυνατότητα διεξαγωγής του συνεδρίου σε χώρους του 
Γ.Π.Α.  και όχι σε ξενοδοχείο.

Tο Πρυτανικό Συμβουλίου, αφού έλαβε υπόψη:

(α) την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης 

(Συνεδρία: 15.02.2012)

(β) το άρθρο 27 παρ.5 του Ν.4009/11

 (γ) το με αριθμ. Πρωτ. Φ122.1/379/125148/Β2/π.ε. 11.01.2012 έγγραφο του ειδικού Γραμματέα 

Ανώτατης Εκπ/σης κ. Β. Παπάζογλου

 (δ) την αριθμ. 48/08.02.2012 διαπιστωτική Πρυτανική πράξη περί λύσης της εργασιακής σχέσης 

του κ. Η. Βλάχου με το Γ.Π.Α.

             

εγκρίνει  την  χορήγηση  άδειας,  άνευ  αποδοχών  στον  κ.  Ηλία  Βλάχο,  Επίκουρο  Καθηγητή  από 

17.01.2012 έως 03.02.2012 για σοβαρούς προσωπικούς και οικογενειακούς λόγους.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.07.03.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 5



ΘΕΜΑ 3  ο  :           Αναγνώριση προϋπηρεσίας Υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:

(α) την εισήγηση της Προϊσταμένης της Δ/νσης Προσωπικού
(β) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 03.04.2009)

Αποφασίζει

 εκτός των Δ/ντων Εργαστηρίων δύνανται και οι Επιστημονικοί Υπεύθυνοι των Προγραμμάτων στο 
πλαίσιο των οποίων απασχολούνταν οι εν λόγω Υπάλληλοι, να βεβαιώσουν ότι η υπηρεσία των εν 
λόγω υπαλλήλων,  οι  οποίοι  έχουν  καταταγεί  σε  θέσεις  με  σύμβαση  εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου 
αορίστου  χρόνου,  έχει  παρασχεθεί  κατά  το  σύνηθες  δημοσιοϋπαλληλικό  ωράριο  με  την  άμεση 
εποπτεία του Γ.Π.Α. και η αμοιβή τους υπήρξε ανάλογη με τη σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου ή ορισμένου χρόνου.  

ΘΕΜΑ 4  ο  :           Τοποθετήσεις προσωπικού.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

1. το άρθρο 11 (παρ.2β’) του Ν.1268/82, όπως επαναφέρθηκε σε ισχύ με την παρ. 1β’ του 
άρθρου 1 του ν.2188/94

2. Π.Δ. 298/96 « Περί Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α.»
3. το άρθρα  87 του Ν.3528/2007 όπως ισχύει με το άρθρο πρώτο του Ν.3839/2010
4. το άρθρο 33 παρ.12 του Ν.4024/11
5. τις ανάγκες της Υπηρεσίας

αποφάσισε,  προσωρινά  και  μέχρι  την  πλήρωση  της  θέσης  Προϊσταμένου  του  Τμήματος  Α’ 
Γεωργικών  Εκμεταλλεύσεων  της  Δ/νσης  Αξιοποίησης  Αγροκτημάτων  και  Γεωργικών 
Εγκαταστάσεων του Γ.Π.Α σύμφωνα με τις διατάξεις του Υπαλληλικού Κώδικα (Ν.3528/2007),  να 
τοποθετήσει  τον  κ.  Ροίκο  Θανόπουλο,  Υπάλληλο  κλάδου  ΠΕ  Γεωπονικού,  Προϊστάμενο  του 
Τμήματος   Α’  Γεωργικών  Εκμεταλλεύσεων  της  Δ/νσης  Αξιοποίησης  Αγροκτημάτων  και 
Γεωργικών Εγκαταστάσεων του Γ.Π.Α.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 

(α) το άρθρο 11 (παρ. 2β΄)του Ν.1268/82, όπως επαναφέρθηκε σε ισχύ με την παρ. 1β’ του άρθρου 
1 του ν.2188/94

(β) το Π.Δ. 298/96 «Περί Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α.»,
(γ)     τις ανάγκες της υπηρεσίας

αποφάσισε να μετακινήσει την κα Αλίκη Κυρίτση, Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Επικοινωνιολόγων,  από 
τη  Γραμματεία  του  Τμήματος  Επιστήμης  Φυτικής  Παραγωγής  και  να  τη  τοποθετήσει στη 
Γραμματεία του Τμήματος Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων Γ.Π.Α.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.07.03.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 6



Το Πρυτανικό Συμβουλίου, αφού έλαβε υπόψη:

(α) το άρθρο 11 (παρ 2β’) του Ν.1268/82,

(β) το άρθρο 22 του Ν.1268/82 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 13 παρ.5 του Ν.2817/00

(γ) την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης (Συνεδρία:339/07.02.2012) του Γενικού Τμήματος

(δ) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 22.12.2011)

     

         αποφάσισε

να  τοποθετήσει  τον  κ.  Ιωάννη  Χαραλαμπόπουλο,  Υπάλληλο  κλάδου  ΠΕ  Γεωπόνων,  στη 

Γραμματεία του Γενικού Τμήματος και θα αναλάβει τη διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη του 

Εργαστηρίου Γενικής & Γεωργικής Μετεωρολογίας του Γενικού Τμήματος του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 5  ο  :            Αρμοδιότητες υπευθύνων κτηρίων.  

Το παρόν θέμα αναβάλλεται.

ΘΕΜΑ 6  ο  :           Σχετικά με αίτημα Υπαλλήλου του Γ.Π.Α.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) το με ημερομηνία  07.02.2012 αίτημα του κ. Ν. Σύρου, Υπαλλήλου κλάδου ΥΕ Φυλάκων –
Νυκτοφυλάκων,
(β) τις ανάγκες της Υπηρεσίας,

αποφάσισε, να  αναθέσει καθήκοντα υπευθύνου των Φυλάκων-Νυκτοφυλάκων του Γ.Π.Α. στον. κ. 
Ανδρέα Κότσαρη, Υπάλληλο κλάδου ΥΕ Φυλάκων- Νυκτοφυλάκων.
    

ΘΕΜΑ 7  ο  :            Ορισμός μελών επιτροπής εργασίας για την ίδρυση του Παραρτήματος Γ.Π.Α. στα   
Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:
(α)  την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία: 423/14.12.2011)
(β) την εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & Ανάπτυξης

 αποφάσισε να ορίσει  μέλη επιτροπής εργασίας για την ίδρυση του Παραρτήματος Γ.Π.Α στα Η.Α.Ε.  
τους κ.κ.:
  
Γεώργιο Παπαδάκη, Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & Ανάπτυξης (ως Πρόεδρο),
Σοφία Ευστράτογλου,   Ομότιμη Καθηγήτρια,
Σπυρίδων Κυρίτση,  Ομότιμο Καθηγητή,
Χρίστο Ολύμπιο,  Ομότιμο Καθηγητή

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.07.03.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 7



Κων/νο Παππά, Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, Υπάλληλο του ΕΛΚΕ Γ.Π.Α.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η  κα Γεωργία Γούναρη, Υπάλληλος κλάδου ΔΕ διοικητικού 
Λογιστικού.

Έργο της Επιτροπής είναι η προετοιμασία της συνεργασίας μεταξύ του Γ.Π.Α και των Η.Α.Ε. 
προκειμένου να Ιδρυθεί το Παράρτημα του Γ.Π.Α. στα Η.Α.Ε.

ΘΕΜΑ 8  ο  :          Αιτήματα για παραχώρηση χώρων του Ιδρύματος για διεξαγωγή εκδηλώσεων.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α)  το με ημερομηνία  14.02.2012 έγγραφο του «Πανελλήνιου Συλλόγου Διδακτόρων Ι.Δ.Α.Χ. 
Α.Ε.Ι.»,   ενέκρινε  τη  πραγματοποίηση  της  Ετήσιας  Γενικής  Συνέλευσης  του  Συλλόγου  στο  Α’ 
Αμφιθέατρο  Κεντρικού Κτιρίου το  Σάββατο 10 Μαρτίου 2012 από 9.30 π.μ.  έως 16.00μ.μ.  Ο 
χώρος να παραδοθεί όπως ακριβώς παρελήφθη.

(β) το  με  ημερομηνία  19.02.2012 έγγραφο  της  «Αριστερής  Ενότητας  Γεωπονικής  (ΑΡΕΝ)», 
ενέκρινε τη πραγματοποίηση σειράς πολιτικών συζητήσεων με θέμα την οικονομική & οικονομική 
κατάσταση  στη  χώρα  μας  καθώς  και  τις  επιπτώσεις  και  αλλαγές  στο  Ελληνικό  Παν/μιο,  στο 
Αμφιθέατρο  Καλαϊσάκη  τη  Παρασκευή  16  Μαρτίου  2012, στα  Αμφιθέατρα  Νιαβή  & 
Κουτσομητόπουλου  το  Σάββατο 17 & Κυριακή 18 Μαρτίου 2012. Ο χώρος να παραδοθεί  όπως 
ακριβώς παρελήφθη.

(γ) το  με  ημερομηνία  06.02.2012 έγγραφο  του  κ.  Ν.  Εμμανουήλ,  Καθηγητή,  ενέκρινε  τη 
διεξαγωγή σεμιναρίου  (μέσω ΕΛΚΕ)  από  το  εργ/ριο  Γεωργικής  Ζωολογίας  & Εντομολογίας,  με 
αντικείμενο «Εντομοκτονίες – Μυοκτονίες – Απολυμάνσεις στον αστικό χώρο.»  Το σεμινάριο θα 
διεξαχθεί στις 20-22 Απριλίου 2012.

(δ) το με ημερομηνία 06.03.2012 έγγραφο της κ. Αγγελικής Ματσούκη, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, ενέκρινε τη παραχώρηση του νέου συνεδριακού Αμφιθεάτρου του Γ.Π.Α 
για τη διεξαγωγή ημερίδας εορτασμού για τα 25 χρόνια του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Erasmus, τη 
Δευτέρα 21 Μαΐου 2012.

ΘΕΜΑ 9  ο  :            Έγκριση χρήσης του λογότυπου του Γ.Π.Α. σε ερευνητικά προγράμματα.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη σχετικό αίτημα του κ. Αλέξανδρου Κουτσούρη, 
Αναπληρωτή  Καθηγητή,  ενέκρινε  τη  χρήση  του  λογότυπου  (κεφαλή  Δήμητρας)  του  Ιδρύματος, 
προκειμένου να συμπεριληφθεί στη λίστα affiliated members στο σχέδιο CerOrganic στο πλαίσιο του 
Προγράμματος Leonardo.

ΘΕΜΑ 10  ο  :          Παράταση ανανέωσης ηλεκτρονικής εγγραφής εαρινών εξαμήνων Ακαδημαϊκού έτους   
2011-12.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.07.03.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 8



Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη την  παρ. 2 του άρθρου 33 του 
Νόμου 4009/2011 (195 Α΄), αποφάσισε ότι όσοι φοιτητές, κανονικοί και επί πτυχίω δεν έχουν 
πραγματοποιήσει αντίστοιχα την εγγραφή τους ή την ανανέωση εγγραφής τους για το ακαδημαϊκό 
έτος 2011-2012 στα εαρινά εξάμηνα σπουδών στο αρχικά οριζόμενο χρονικό διάστημα, θα έχουν 
την δυνατότητα να την πραγματοποιήσουν μέσω της ηλεκτρονικής διεύθυνσης έως και την Τετάρτη 
21/03/12. Η ημερομηνία είναι καταληκτική και δεν θα δοθεί άλλη παράταση. Μετά την παρέλευση 
της παραπάνω ημερομηνίας όσοι φοιτητές δεν πραγματοποίησαν την εγγραφή τους (κανονικοί) ή την 
ανανέωση της εγγραφής τους (επί πτυχίω) στο χειμερινό αλλά και στο εαρινό εξάμηνο (δύο 
συνεχόμενα) του Ακαδημαϊκού Έτους 2011-12, ΔΙΑΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΩΣ ΑΠΟ ΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
 

ΘΕΜΑ 11  ο  :        Σχετικά με προβλήματα που ανέκυψαν λόγω της μη πραγματοποίησης της εξεταστικής   
του Σεπτεμβρίου 2011 εξαιτίας των καταλήψεων.

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α αφού έλαβε υπόψη:

(α) το με ημερομηνία 05.03.2012 έγγραφο του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Δ/νσης 

Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας,

(β) το γεγονός της απώλειας της εξεταστικής του Σεπτεμβρίου λόγω των καταλήψεων,

     αποφάσισε,

ότι για τους φοιτητές που διεκδικούν το στεγαστικό επίδομα, υποτροφίες του Ι.Κ.Υ. και τους 

επαίνους θα ληφθεί  υπόψη  η βαθμολογία εκτός των δύο εξεταστικών περιόδων (Ιανουαρίου και 

Ιουνίου 2011) και η βαθμολογία της εξεταστικής του Ιανουαρίου 2012 λόγω του γεγονότος ότι οι 

φοιτητές εξετάστηκαν σε Ν+6 μαθήματα προκειμένου  να καλύψουν και ένα μέρος της εξεταστικής 

του Σεπτεμβρίου 2011. 

Όσον αφορά στις υποτροφίες του Ι.Κ.Υ. θα συμπεριληφθεί και η εξεταστική του Ιουνίου 2012 

με την προϋπόθεση ότι δεν θα  έχει λήξει  η ορισθείσα από το Ι.Κ.Υ. προθεσμία κατάθεσης των 

σχετικών δικαιολογητικών.

ΘΕΜΑ 12  ο  :          Έγκριση εκπαιδευτικών εκδρομών.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:

(α) τις  διατάξεις  του άρθρου 5 του Δ/τος της  05.09.1944 «Περί σπουδών εγγράφων,  εξετάσεων  
φοιτητών ΑΓΣΑ»

(β) τη γνωμοδότηση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 24.01.2012) 
(γ) την  απόφαση  της  Γενικής  συνέλευσης  του  Τμήματος  Αξιοποίησης  Φυσικών  Πόρων  &  Γ. 

Μηχανικής (Συνεδρία:20.02.2012)

εγκρίνουμε

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.07.03.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 9



την πραγματοποίηση οκταήμερης (8) εκπαιδευτικής εκδρομής  εξήντα ενός  (61) φοιτητών του 8ου 

εξαμήνου του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ. Μηχανικής στην Κρήτη από 06.05.2012 
έως 13.05.2012.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής:
1η Ημέρα:  Πειραιάς- Ηράκλειο.
2η Ημέρα:  Ηράκλειο- Κνωσός- Αγ. Γαλήνη
3η Ημέρα:  Αγία Γαλήνη.
4η Ημέρα:  Αγία Γαλήνη- Ρέθυμνο-Χανιά.
5η Ημέρα:  Χανιά.
6η Ημέρα: Χανιά-Φαράγγι της Σαμαριάς-Χανιά.
7η Ημέρα: Αναχώρηση από Χανιά για Πειραιά
8η Ημέρα:           Πειραιάς- Αθήνα.

Τους φοιτητές θα συνοδεύσει ο κ.  Δ. Γεωργακάκης Καθηγητής.

Η οικονομική εξυπηρέτηση της εκδρομής θα αντιμετωπισθεί με απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο  έχοντας υπόψη:

(α) το με ημερομηνία 05.03.2012 σχετικό έγγραφο της Προέδρου του Τμήματος ΑΦΠ & ΓΜ,

(β) την απόφαση της Γ.Σ. του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ. Μηχανικής (Συνεδρία:  

20.02.2012)

(γ) την απόφαση του Πρυτανικού συμβουλίου (Συνεδρία: 08.02.2012)

Ενέκρινε τη πραγματοποίηση τετραήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής  φοιτητών του 10ου εξαμήνου του 

Τμήματος  Αξιοποίησης  Φυσικών  Πόρων  &  Γ.  Μηχανικής  από  16.03.2012  έως  19.03.2012  στη 

Βοιωτία  και  Δ.  Μακεδονία. Τους  φοιτητές  θα  συνοδεύσουν  αδαπάνως  οι  κ.κ.  Δ.  Γεωργακάκης, 

Καθηγητής &  Α. Τσιγκόϊδα  μέλος ΕΕΔΙΠ.

Το ποσό (450 Ευρώ, δαπάνες λεωφορείου) θα βαρύνει τις πιστώσεις που διατέθησαν στο Τμήμα 

ΑΦΠ & ΓΜ από τα έσοδα του κυλικείου για πραγματοποίηση εκπαιδευτικών εκδρομών.

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

                   Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.07.03.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 10


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 46/2012
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης
	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


